
 

 
IST ITUTO COMPRENSIVO STATALE DI  CO DEVIGO  
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di Primo Grado 

di Arzergrande, Brugine e Codevigo 
______________________________________________________________________________________________ 

Via Garubbio ,  43   www.ist i tutocompr ens ivod icodevigo .edu.i t   
35020  Codevigo  (Pd)    
Te l.  0495817860 -  Fax 0495817883   Cod.  Mecc .  PDIC87000X  
e-mail: pdic87000x@istruzione.it  Codice F isca le:  80013420288  
pec: pdic87000x@pec.istruzione.it Codice Univoco Uff ic io :  UFNJ9A  

 

Prot. n.  

Codevigo, 20/02/2024 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzioni: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi: “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) 

 

 

Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

Codice CUP: H94D23002790006 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P32956 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per                      

                la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO    il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) , la cui valutazione positiva è stata  

               Approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia  

               Dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

               Particolare la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento  

               Dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 

               Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di potenziamento delle competenze  

               STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

http://www.istitutocomprensivodicodevigo.gov.it/
mailto:pdic87000x@istruzione.it
mailto:pdic87000x@pec.istruzione.it


VISTO      il Progetto Avviso/Decreto M4C1I3.1-2023-1143 “Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) – Azioni di integrazione, all’interno 

dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione e di potenziamento delle 

competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. 

 

VISTA      la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 132935 del 15-11-2023, con 

la quale l’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito ha 

fornito specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

 

VISTO      l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 del PNRR; 

 

VISTO     l’atto di concessione prot. n. 0010239 del 22/01/2024 regolarmente firmato dal 

Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa. 

 

VISTO     il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

 

VISTO   il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 18 del 

15/02/2024; 

 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10  c. 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale , di entrata e di spesa, conseguenti ad 

entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 

Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale Autorizzato 

M4C1I3.1-2023-1143-P-32956 
PRONTI PER LE SFIDE DEL 

FUTURO 114.792,47 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

 



ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamento dall’Unione Europea” (liv. 1 – 

aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), sottovoce 

“Investimento M4C1-3.1– Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche –      

D. M. 65/2023” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018,  

n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

SPESE- Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche – D. M. 65/2023 – Codice identificativo del Progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P32956 – CUP H94D23002790006 

 

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B) il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di 

competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 

2024. 

 

Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato 

all’albo e sul sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

                                                                                                             Dott. Antonio Mincione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


